8
2

Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Услонское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2017 г.                                                                                           № 17
с. Услон

О  налоге на имущество физических лиц

Руководствуясь  ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации», ст. ст. 6, 31, 47, 65 Устава Услонского муниципального образования, Дума Услонского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории Услонского муниципального образования налог на имущество физических лиц (далее – налог).

Налоговым периодом налога на имущество физических лиц  признается календарный год.

2. В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости налоговые ставки устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах одного муниципального образования  в следующих пределах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процент

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	 0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	  0,7 процента

4. В случае определения налоговой базы исходя из инвентаризационной стоимости объекта налогообложения - по налоговой ставке 0,1 процента в отношении объектов с суммарной инвентаризационной стоимостью, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), до 500 000 рублей включительно и по налоговой ставке 0,3 процента в отношении остальных объектов.

5. Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Услонского  муниципального образования утвержденное решением Думы Услонского МО от 08.10.2014 г. № 94 «О  налоге на имущество физических лиц» считать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Услонского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Опубликовать настоящее решение в срок не позднее 23.11.2017.

8. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.
9. Направить настоящее решение в  Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области в течение десяти дней с даты его принятия.
10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава

Услонского муниципального образования                                                         О.А. Сухарев